



| ALLEGATO C - CONTO ECONOMICO | CONTO ECONOMICO 2012 | CONTO ECONOMICO 2013 | DIFFERENZE |
|---|----------------------|----------------------|--------------------|
| <i>previsto dall'articolo 21, comma 1</i> | | | |
| GESTIONE CORRENTE | | | |
| A) Proventi correnti | | | |
| 1 Diritto Annuale | 1.508.980,20 | 1.516.931,90 | 7.951,70 |
| 2 Diritti di Segreteria | 362.805,55 | 362.521,74 | -283,81 |
| 3 Contributi trasferimenti e altre entrate | 1.241.519,28 | 937.593,92 | -303.925,36 |
| 4 Proventi da gestione di beni e servizi | 42.405,40 | 20.727,40 | -21.678,00 |
| 5 Variazione delle rimanenze | -1.325,98 | 2.322,50 | 3.648,48 |
| Totale proventi correnti A | 3.154.384,45 | 2.840.097,46 | -314.286,99 |
| B) Oneri Correnti | | | |
| 6 Personale | -1.210.178,30 | -1.167.295,34 | 42.882,96 |
| a competenze al personale | -903.283,94 | -880.908,77 | 22.375,17 |
| b oneri sociali | -223.178,49 | -219.180,54 | 3.997,95 |
| c accantonamenti al T.F.R. | -72.093,91 | -64.436,35 | 7.657,56 |
| d altri costi | -11.621,96 | -2.769,68 | 8.852,28 |
| 7 Funzionamento | -716.322,83 | -572.244,37 | 144.078,46 |
| a Prestazioni servizi | -245.469,63 | -216.700,03 | 28.769,60 |
| b godimento di beni di terzi | -8.037,68 | -8.037,68 | 0,00 |
| c Oneri diversi di gestione | -171.207,12 | -148.825,88 | 22.381,24 |
| d Quote associative | -206.428,50 | -118.199,63 | 88.228,87 |
| e Organi istituzionali | -85.179,90 | -80.481,15 | 4.698,75 |
| 8 Interventi economici | -671.302,20 | -748.769,45 | -77.467,25 |
| 9 Ammortamenti e accantonamenti | -570.474,58 | -556.641,12 | 13.833,46 |
| a Immob. immateriali | -152,86 | -152,87 | -0,01 |
| b Immob. materiali | -33.023,17 | -29.051,52 | 3.971,65 |
| c svalutazione crediti | -500.924,03 | -513.316,77 | -12.392,74 |
| d fondi rischi e oneri | -36.374,52 | -14.119,96 | 22.254,56 |
| Totale Oneri Correnti B | -3.168.277,91 | -3.044.950,28 | 123.327,63 |
| Risultato della gestione corrente A-B | -13.893,46 | -204.852,82 | -190.959,36 |
| C) GESTIONE FINANZIARIA | | | |
| 10 Proventi finanziari | 12.189,07 | 12.875,77 | 686,70 |
| 11 Oneri finanziari | -136,79 | -33,55 | 103,24 |
| Risultato della gestione finanziaria | 12.052,28 | 12.842,22 | 789,94 |
| D) GESTIONE STRAORDINARIA | | | |
| 12 Proventi straordinari | 33.963,78 | 203.080,65 | 169.116,87 |
| 13 Oneri straordinari | -25.464,84 | -11.190,06 | 14.274,78 |
| Risultato della gestione straordinaria | 8.498,94 | 191.890,59 | 183.391,65 |
| E) Rettifiche di valore attività finanziaria | | | |
| 14 Rivalutazioni attivo patrimoniale | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15 Svalutazioni attivo patrimoniale | -2.448,64 | -2.153,37 | 295,27 |
| Differenza rettifiche attività finanziaria | -2.448,64 | -2.153,37 | 295,27 |
| Disavanzo/Avanzo economico esercizio A-B -C -D | 4.209,12 | -2.273,38 | -6.482,50 |

| ALLEGATO D- STATO PATRIMONIALE ATTIVO | Valori al 31-12-2012 | Valori al 31-12-2013 | Differenze |
|---|----------------------|----------------------|--------------------|
| <i>previsto dall'articolo 22, comma 1</i> | | | |
| A) IMMOBILIZZAZIONI | | | |
| a) Immateriali | | | |
| Software | 152,87 | | -152,87 |
| Licenze d'uso | | | |
| Diritti d'autore | | | |
| Altre | | | |
| Totale Immobiliz. Immateriali | 152,87 | | -152,87 |
| b) Materiali | | | |
| Immobili | 328.365,97 | 319.536,67 | -8.829,30 |
| Impianti | | | |
| Attrezz. non informatiche | 6.377,44 | 5.193,08 | -1.184,36 |
| Attrezzature informatiche | 21.871,39 | 10.573,55 | -11.297,84 |
| Arredi e mobili | 13.106,51 | 9.871,98 | -3.234,53 |
| Automezzi | | | |
| Biblioteca | 4.774,98 | 4.774,98 | |
| Totale Immozzaz. materiali | 374.496,29 | 349.950,26 | -24.546,03 |
| c) Finanziarie | | | |
| Partecipazioni e quote | 523.174,33 | 520.932,85 | -2.241,48 |
| Altri investimenti mobiliari | | | |
| Prestiti ed anticipazioni attive | 593.402,01 | 640.931,33 | 47.529,32 |
| Totale Immob. finanziarie | 1.116.576,34 | 1.161.864,18 | 45.287,84 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | 1.491.225,50 | 1.511.814,44 | 20.588,94 |
| B) ATTIVO CIRCOLANTE | | | |
| d) Rimanenze | | | |
| Rimanenze di magazzino | 23.715,04 | 26.037,54 | 2.322,50 |
| Totale rimanenze | 23.715,04 | 26.037,54 | 2.322,50 |
| e) Crediti di Funzionamento | | | |
| Crediti da diritto annuale | 147.555,14 | 194.613,81 | 47.058,67 |
| Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie | 125.571,46 | 75.000,00 | -50.571,46 |
| Crediti v/organismi del sistema camerale | 782.726,20 | 628.971,07 | -153.755,13 |
| Crediti verso clienti | 59.484,60 | 60.869,46 | 1.384,86 |
| Crediti per servizi c/terzi | 33.948,47 | 27.873,36 | -6.075,11 |
| Crediti diversi | 46.446,48 | 27.173,36 | -19.273,12 |
| Erario c/IVA | -2,18 | -1.858,67 | -1.856,49 |
| Anticipi a fornitori | | | |
| Totale crediti di funzionamento | 1.195.730,17 | 1.012.642,39 | -183.087,78 |
| f) Disponibilita' Liquide | | | |
| Banca c/c | 367.496,92 | 713.651,21 | 346.154,29 |
| Depositi postali | 863,52 | 1.341,15 | 477,63 |
| Totale disponibilita' liquide | 368.360,44 | 714.992,36 | 346.631,92 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | 1.587.805,65 | 1.753.672,29 | 165.866,64 |
| C) RATEI E RISCONTI ATTIVI | | | |
| Ratei attivi | | | |
| Risconti attivi | 1.877,84 | 2.490,09 | 612,25 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI | 1.877,84 | 2.490,09 | 612,25 |
| TOTALE ATTIVO | 3.080.908,99 | 3.267.976,82 | 187.067,83 |
| D) CONTI D'ORDINE | | | |
| | 4.735,26 | 4.735,26 | |
| TOTALE GENERALE | 3.085.644,25 | 3.272.712,08 | 187.067,83 |

25-mar-14



| ALLEGATO D - STATO PATRIMONIALE PASSIVO | Valori al 31-12-2012 | Valori al 31-12-2013 | Differenze |
|--|----------------------|----------------------|--------------------|
| <i>previsto dall'articolo 22, comma 1</i> | | | |
| A) PATRIMONIO NETTO | | | |
| Patrimonio netto esercizi precedenti | -896.080,25 | -900.289,37 | 4.209,12 |
| Avanzo/Disavanzo economico esercizio | -4.209,12 | 2.273,38 | -6.482,50 |
| Riserve da partecipazioni | 68.320,05 | 68.408,16 | -88,11 |
| Totale patrimonio netto | -831.969,32 | -829.607,83 | -2.361,49 |
| B) DEBITI DI FINANZIAMENTO | | | |
| Mutui passivi | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Prestiti ed anticipazioni passive | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | | | |
| F.do Trattamento di fine rapporto | -1.400.164,89 | -1.469.860,66 | 69.695,77 |
| TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO | -1.400.164,89 | -1.469.860,66 | 69.695,77 |
| D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO | | | |
| Debiti v/fornitori | -202.366,40 | -341.473,61 | 139.107,21 |
| Debiti v/società e organismi del sistema camerale | -11.428,45 | -19.174,91 | 7.746,46 |
| Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Debiti tributari e previdenziali | -8.719,57 | -8.540,51 | -179,06 |
| Debiti v/dipendenti | -64.284,15 | -45.402,20 | -18.881,95 |
| Debiti v/Organi Istituzionali | -16.953,58 | -18.394,09 | 1.440,51 |
| Debiti diversi | -78.135,15 | -103.105,76 | 24.970,61 |
| Debiti per servizi c/terzi | -186.100,36 | -155.480,22 | -30.620,14 |
| Clienti c/anticipi | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO | -567.987,66 | -691.571,30 | 123.583,64 |
| E) FONDI PER RISCHI E ONERI | | | |
| Fondo Imposte | 0,00 | -10.693,91 | 10.693,91 |
| Altri Fondi | -280.787,12 | -266.243,12 | 14.544,00 |
| TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI | -280.787,12 | -276.937,03 | 3.850,09 |
| F) RATEI E RISCONTI PASSIVI | | | |
| Ratei Passivi | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Risconti Passivi | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE PASSIVO | -2.248.939,67 | -2.438.368,99 | -189.429,32 |
| TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO | -3.080.908,99 | -3.267.976,82 | -191.790,81 |
| G) CONTI D'ORDINE | | | |
| | -4.735,26 | -4.735,26 | 0,00 |
| TOTALE GENERALE | -3.085.644,25 | -3.272.712,08 | -191.790,81 |